

## پیام نماینده ورزشکاران به مناسبت روز جهانی ورزش در خدمت صلح و توسعه

۱۹ فروردین ۱۳۹۶، موزه صلح تهران

به نام خداوند صلح و دوستی

صلح، میوه کرامت انسانی، عشق و عدالت است؛ و ضرورتیست برای جهان و برای زمان ما. صلح همان نگرش برخاسته از آگاهی و عشق است. زبانی است با واژگانی از رواداری و تفاهم.

نلسون ماندلا، براین باور بود که ورزش می تواند دنیا را عوض کند، قدرت الهام، خلق کند و انسان ها را به گونه ای که تا به حال تصور آن نمی رفته، متحد کند. ورزش می تواند خالق امید و ابزاری برای صلح باشد.

ورزش به عنوان یک فعالیت اجتماعی، ارتباط نزدیکی با فرهنگ و توسعه جوامع در سطوح مختلف دارد و یکی از عمده ترین ابزارهای میان بر توسعه است که برای ارتقاء بهداشت و پیشگیری از بیماری به کار می رود، بنیه جسمانی نسل جوان را تقویت و به رشد و تحصیل آن ها کمک می کند، مشارکت اجتماعی را پرورش می دهد، از تضاد و تعارض جلوگیری می کند. صلح می سازد. برابری جنسیتی ایجاد می کند. مشارکت افراد معلول را افزایش می دهد و مفاهیمی هم چون عدالت اجتماعی، جامعه پذیری و بردباری را می گستراند.

آری، ورزش، مهارت و ارزش های ضروری زندگی در جامعه را آموزش می دهد. جوانان با فراگیری مهارت اجتماعی از طریق ورزش مانند: مهارت رهبری، تعامل، بردباری و همزیستی مسالمت آمیز به خوبی غلبه بر شکست، و حصول موفقیت ها را می آموزند، یاد می گیرند چگونه باید اعضای یک تیم باشند و اطمینان سایر اعضای گروه را به دست آورند و به حریفان و هم چنین قوانین احترام بگذارند.

پیر دو کوبرتن، بنیان گذار المپیک نوین معتقد بود: در صفا زیستن، در صفا پیروز شدن و این که در کارزار ورزش، دوست دیگران ماندن و احترام به هم نوع گذاشتن از جمله اهداف اساسی المپیک است. گفته ایشان که «کسی برده پیروزی نشود» نشانگر اندیشه ژرفی است که نه تنها در عرصه ورزش، که در پیکار زندگی هم از آن بهره خواهد گرفت. ورزشکار حقیقی انسانی است نیرومند، خوش نیت، نوع دوست و فداکار.

آری، ما ورزشکاران، امروز در گرامیداشت روز جهانی ورزش در خدمت توسعه و صلح (۶ آوریل) ۲۰۱۷، ضمن اینکه این روز ارزشمند را ارج می نهیم، در آنچه که در وصف ورزش و فواید آن یاد شد ایمان راسخ داریم و متعهد می شویم که توأمان از طریق ورزش، اهتمام جدی در ترویج توسعه و صلح در جامعه خویش را به کار بسته و با گام های استوار و راستین، تحقق آرمان چشم انداز صلح و توسعه پایدار را نه تنها در محیط پیرامون فعلی، بلکه برای فرزندانمان نیز به میراث خواهیم گذاشت.